[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 003/2024.
REQUERENTE: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
1. Que seja providenciado a instalação de ventiladores no Velório Municipal;
1. Que seja instalado um filtro de água ou bebedouro no Velório Municipal.

			JUSTIFICATIVA:

			O pedido se justifica uma vez que no Velório Municipal não possui nenhum equipamento de circulação de ar, e tratando-se de local de grande movimento é de máxima importância o aparelho solicitado.
			Diante o exposto, solicito a administração municipal, que analise a possiblidade de instalação do equipamento descrito, pois os ventiladores ajudarão na saída do ar quente que se forma dentro do Velório, trazendo mais conforto para os familiares que acabam passando mal com tanto calor.
			Com relação ao bebedouro, o pedido se faz necessário para melhor atender à população que se utiliza desse serviço.

                                         Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG 26 de fevereiro de 2024.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png